Alább következik Ujházy György nemes levele, melyet II. Lipóttól 
1669-ben hűséges szolgálataiért kapott.

Másolat. Nos Leopoldus Dei Gratia Electus Romanorum Imperator sem
per Augustus ac Germaniae, Hungáriáé, Bohemiae, Dalmatiae, Chroatiae, 
Sclavoniae, Ramae, Serviae, Galitiae, Lodomeriae, Cumaniae, Bulgeriaeque; et 
Rex Archidux Austriae, Dux Burgundiáé, Brabantiae, Styriae, Carinthiae? Car-
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nioliae, Marchio, Moraviae, Dux Lucemburgae, ac superioris et inferioris Syle- 
siae, Wierthembergae, et Thekae, Princeps Sveviae, Comes Habspurgi, Tyrolis 
Ferreti, Kiburgi et Coritiae Landgravius Alsatiae Marchio Sacri Romani Impe
rii supra Anasum Burgoviae ac superioris et inferioris Lusatiae, Dominus 
Marchiae Sclavoniae Portus Naonis et Salinarum etc. Memoriae commendamus 
tenore praesentium significantes, quibris expedit Universis. Quod nos cum ad 
nonnullorum fidelium nostrorum humillimam supplicationem nostrae propterea 
factam Majestati: Tűm verő attentis et consideratis fidelitate a fidelium servi- 
tiorum meritis Fidelis nostri Georgii Ujházy quae ipse Sacrae primum dich 

Regni nostri Hungáriáé Coronae ac deinde Majestati quoque; nostrae pro loco- 
rum et temporum varietate fideliter exhibuit et impendit ac imposterum quo
que ; pari fidelitatis constantia sese exhibiturum et impensurum pollicetur. 
Cum igitur ob id tum verő ex Gratia et munificentia nostra Regia qua quos- 

que; de nobis et Republica Christiana benemeritos virtutisque; colendae stu
diosos antecessorum nostrorum Divorum quondam Hungáriáé Regum exemplo 
prosequi, eisque, certa virtutum suarum monumenta quae ad maiora quaeque; 

praestanda eos incitare possent decernere consvevimus. Eundem itaque Geor- 
gium Ujházy ac per eundem Ursulam Pugelin Consortem nec non Georgeium 
filium ac Ursulam filiam eiusdem e statu et conditione Ignobili in quo hac 
tenus perstitisse asseruntur, de Regiae potestatis nostrae plenitudine et Gratia 

nostra speciali eximentes in coetum et numerum et numerum verorum anti
quorum atque indubitatorum amorati Regni nostri Hungáriáé et Partium et 
subjectarum Nobilium duximus cooptandum annumerandos et adscribendos, 
Annuentes et ex certa scientia nostra animoque; deliberato concedentes ut 

ipsi a modo imposterum futuris et perpetuis semper temporibus omnibus illis 
Gratiis honoribus indultis privilegiis juribus praerogativis et immunitatibus, qui- 
bus ceteri veri antiqui et indubitati iam fati Regni nostri Hungáriáé et Partium 

eidem subjectarum Nobiles hactenus quomodolibet de jure vel consvetudine 
usi sunt et gavisi utrumque et gaudent uti, frui et gaudere possint ac valeant 
hacredesque et posteritates ipsorum utriusque; sexus universi valeant atque 
possint. In cuius quidem nostrae erga ipsos exhibitae Gratiae et clcmentiae, 
liberalitatisque; testimonium veraeque; ac indubitatae nobilitatis signum, haec 
arma sen nobilitatis insignia Scutum videlicet militare erectum coelestini colo
ns fundum illius amoens viridi campo interoccupante superquo Griffus natu- 
rali suo colore effigiatus dinarigatis posterior pedibus, canda adtergum elevara, 
ore patulo, linguaque; rubicunda exerta anteriorum pede sinistro ad rapten- 
dum expanso dextro antem terna Candida lilia tenere sen ostentare gradienti 
similis in dextram scuti partem conversus esse cernitur. Scuto incumbentem 
Galeam militarem craticulatum sen apertam Regio Diademate ex coque; mani-
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pulum triticeum cum assidentem medio spicarum alba columba inter bina 
militaria bina, rubra vexilla erecta sursum eminentem proferente ornatam. A 
summitate vero sen cono Galeae laciniis sen lemniscis hinc flavis et corruleis 
illinc aurem candidis et rubris in senti extremitates sese passim diffundentibus 
illudque; ipsum decenter et venuste exornanter quemadmodum haec omnia in 
principio sen capite praesentium literarum nostrarum Pictoris edocta manu sen 
artificio propriis et genuinis suis coloribus depicta et ob oculos intuentium 
posita esse conspiciuntur. Eidern Georgio Ujházy ac per eundem suprafatis 
personis ipsarumque, haeredibus et posteritatibus utriusque sexus Universis 

dementer danda duximus et conferenda decernentes et ex certa scientia nostra 
animoque; deliberatv concedentes ut ipsi a modo imposterum futuris et per- 
petuis semper temporibus eadem arma sen Nobilitatis insignia more aliorum 
verorum antiquorum atque indubitatorum annoni Regni nostri Hungáriáé et 

Partium eidem annexarum Nobilium sub iisdem juribus ' praerogativis indulsis 
libertatibus et immunitatibus, quibis ipsi vel natura vel antiqua consvetudine 
uti sunt et gavisi utunturque; et gaudent ubique; in praeliis Certaminibus 
Pugnis Hastiludiis Torneamentis, duellis, monomachiis, aliisque; omnibus et 

singulis ac quibus vis exercitiis militaribus et nobilitatibus nec non sigillis 
Velis cortinis, aulacis, annulis, tentoriis dominibus et sepulchris generaliter 
vero in quarumlibet rerum et expeditionum generibus sub merae, vetástae, ac 
sincerae nobilitatis titulo quo eos ab omnibus cuiuscunque; status, gradus, 

conditionis, et praeeminentiae homines existant insignitos et urnatos dici, nomi
nari, haberine et reputari volumus ac mandamus ferrn gestare illisque; in 
aevum uti, frui et gaudere possint ac valeant haeredesque; e posteritates ipso- 
rum utriusque sexus Universis vajeant atque possint Imo Nobilitamus damus- 
pue; et conferimus praesentium per vigorem. In cuius rei memóriám firmita- 
temque; perpetuam praesentes literas nostras Privilegiales Secreto Sigillo nostro 
puo ut rex Hungáriáé utimur impendenti communitas eidem Georgio Ujházy 
de per eundem suprafatis personis ipsarumque; haeredibus et posteritatibus 
utriusque; sexus Universis gratiose dandas duximus et concedentes Datum 
per manus fidelis nostri nobis dilecti Reverendi Francisci Szegedy Episcopi 

Vaciensis praepositi Posoniensis Consiliariis nostri et per dictum Regnum nos
trum Hungáriáé Aulae nostrae Cancellariis in Civitate nostra Vienna Austriae 
Die vigesima quinta Mensis Mártii Anno Domini millesimo sexcentesimo sexa- 
gesimo Nonv. Regnorum Nostrorum Romani undecimo Hungáriáé et reliquo- 
rum Decimo quarto Bohemiae vero anno duodecimo Reverendissimis ac Vene- 
rabilibus in Christo Patribus Dominis Georgio Szelepcheny Metropolitanae 
Strigoniensiis et altero Giorgio Szecheny colocensis et Bachiensis, Ecclesiarum 
canonici unitarum Archiepiscopis Thoma Palffy ab Erdeöd Agriensis fratre
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Martino Borkovich Zagrabiensis Georgio Bársony Varadiensis antelato Georgio 
Szechiny admínistratore Jauriensis Mattheo Szenththamasy electo Transsylva- 
niensis Stephano Sennyey de Kis Sennye electo Vesprimensis antelato Fran
cisco Szegedy Vaciensis, Leopoldo a Kollonics Mitriensis fratre Hyacintho 
Machipodary electo Chanadiensis Joanne Gubasoczy et quinque ecclesiensis 
Joanne Smoljanovics electo Segniensis et Modrusiensis altero Joanne Szászy 
electo Sirmiensis Francisco Corup electo Novensis Andrea Mokchay electo 
Chorbaniensis fratre Christophoro de Rocas Tinimensis Georgio Pongracz 
electo Samandriensis Sede episcopatus Scopiensis vacante fratre Matthev Ben- 
lich et Bosnensis et Georgio Berdoczy electo Rosonensis Ecclesiarum episco- 
pis ecclesias Dei forticiter gubernátor Item Spectabilibus ac magniflciis ofticio 
Dignitatis praedicti regni nostri Hungáriáé vacante. Comité Francisco de 
Nadasd Judice Curiae nostrae Regiae Comité Petro a Zrinio Regnorum nos- 
trorum praedeclaratorum Dalmatiae, Chroatiae, Sclavoniaeque. Bano Comité 
Adamo aeque; Adamo de dicta Zrinio Agazonum Comite Nicolav Palffy a 
iám fata Erdeöd Cubiculariorum Comité altero Nikolao Draskovich de Trakos- 
tyan Janitorum, Comité Georgio Illyésházy perpetuo de Trenchin Dapifero- 
rum, Comité Christophoro de Battyan Pincernarum Comite Paulo Eszterházy 
Galantha Curiae nostrorum Regalium in Hungario Magistris ac memorato 
Comité Nicolao Palffy a iám fata Erdeöd. Comite Comitatus Posoniensis. 
Coeterisque quam plurimis toties dicti Regnorum nostri Hungáriáé Comitatus 
tenentibus et Honores. Leopoldus mp. Franciscus Szegedy mp. Episcopi 
Laciensis Stephanus Orbán mp.